

**สรุปประมาณราคา  
องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าห่วน**

วันที่ 7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2568

ประเภทงาน เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าห่วน  
 ชื่อสายทาง สายบ้านแซ่ ซอย 10 หมู่ที่ 7 จากทางหลวง 2351 - ฉางหอมนางสุพรรณ สายจันทร์ หมู่ที่ 7 บ้านแซ่  
 ตำบล ฟ้าห่วน อำเภอ ค้อวัง จังหวัด ยโสธร  
 ลักษณะสายทางเดิม  
     ชนิดผิวทาง Asphaltic Concrete (จำนวน 1 ช่วง) กว้าง 5.00 เมตร  
     ชนิดไหล่ทาง - กว้าง 0.00 เมตร  
             กม.ที่ ถึง กม.ที่ ระยะทาง กว้าง  
     (ช่วงที่ 1) 0+000 0+260 260 5 เมตร

ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	รวมคำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	462,813.00	1.3642	631,369.49	Factor F
2					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			631,369.49	
	คิดเป็นราคากลาง			630,000.00	
( หักแสนสามหมื่นบาทถ้วน )					

ระยะทางดำเนินการรวม 0.260 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,423,076.92 บาท

ลงชื่อ

(นายสุนทร อาจศัตรู)  
นายช่างโยธา

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายอภิรักษ์ จันทร์เทศ)  
นักวิชาการพัสดุ

กรรมการ

ลงชื่อ

..... กรรมการ

(นายวีระยุทธ ควงพิลา)

ผู้ช่วยช่างโยธา

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง สายบ้านแซ้ว ซอย 10 หมู่ที่ 7 จากทางหลวง 2351 - นางหมอนางสุพรรณ สายจันทร์ หมู่ที่ 7 บ้านแซ้ว

ตำบล พ้าห่วน

อำเภอ ค้อวัง

จังหวัด ยโสธร

ระยะทางดำเนินการ

0.260 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ ( ไหล่ลูกรัง )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานขุดหรือผิวและไหล่ทางเดิมจนทิ้งแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม ( จากการขนส่ง )	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	1,300.00	ตร.ม.	8.62	7.29	15.91	20,683.00	1.3642	21.70	28,215.75	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,300.00	ตร.ม.	315.09	11.96	327.05	425,165.00	1.3642	446.16	580,010.09	5 ซม.
	2.4 Para Asphaltic Concrete										
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	3.4 Para Asphaltic Concrete										
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
4	งานเครื่องหมายจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก ( สีขาว )	52.00	ตร.ม.	290.00	-	290.00	15,080.00	1.3642	395.62	20,572.14	0.10 ม.
	4.2 สีเทอร์โมพลาสติก ( สีเหลือง )	6.50	ตร.ม.	290.00	-	290.00	1,885.00	1.3642	395.62	2,571.52	0.10 ม.
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 แห่ง
	4.4 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	รวม						462,813.00			631,369.49	

ประมาณราคา

(นายสุนทร อาจศิริ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน